1
[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VI созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 209
23.10.2018

О разрешении приобретения здания легкоатлетического манежа по ул.Рабочей, д.9 в собственность города Перми
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Пермской городской Думы от 28.08.2007 № 185 «Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми», Устава города Перми
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Разрешить администрации города Перми приобрести в собственность города Перми здание легкоатлетического манежа, назначение: нежилое здание, общая площадь 10237,7 кв. м, кадастровый номер 59:01:4410806:716, адрес объекта: Пермский край, г.Пермь, Дзержинский район, ул.Рабочая, д.9; земельный участок площадью 15765,0 кв. м, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: многоквартирные жилые дома разных типов со встроенно-пристроенными помещениями делового, культурного и обслуживающего назначения, кадастровый номер 59:01:4410806:971, адрес объекта: Пермский край, г.Пермь, Дзержинский район, ул.Рабочая, д.9 и земельный участок площадью 914,0 кв. м, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: многоквартирные жилые дома разных типов со встроенно-пристроенными помещениями делового, культурного и обслуживающего назначения, кадастровый номер 59:01:4410806:972, адрес объекта: Пермский край, г.Пермь, Дзержинский район, ул.Рабочая, д.9 (далее – Объект), стоимостью не более 160000000 руб., по результатам торгов в форме конкурса по продаже имущества в рамках процедуры несостоятельности (банкротства) ООО «Магнит – Инвест» (ИНН 5903065985, ОРГН 1115903001961).
2. Администрации города Перми обеспечить:
2.1 участие в торгах в форме конкурса по продаже Объекта, в том числе заключение с организатором торгов договора о задатке в соответствии с условиями конкурсной документации, размер которого не должен превышать двадцать процентов начальной цены продажи Объекта;
2.2 заключение договора купли-продажи Объекта по результатам торгов в форме конкурса по продаже имущества в рамках процедуры несостоятельности (банкротства) ООО «Магнит – Инвест».
3. Рекомендовать администрации города Перми по итогам реализации инвестиционных проектов представить в Пермскую городскую Думу информацию о размере средств бюджета города Перми, направленных на приобретение в муниципальную собственность и приведение в нормативное состояние здания легкоатлетического манежа по ул.Рабочей, д.9.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по инвестициям и управлению муниципальными ресурсами.
Председатель
Пермской городской Думы			                                                 Ю.А.Уткин

Верно
консультант
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
       09.2018

Сектор актов Главы города
26.10.2018 11:21 № 209
image1.wmf